
 1 

 
PROVINCIA DI SONDRIO 

Settore Agricoltura, Ambiente, Caccia e Pesca 
 
 

Sondrio, 28/10/2022 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO CHE  
 con precedente decreto n°100 del 22/09/2022 è stato approvato il piano di prelievo, per la corrente 

stagione venatoria, relativo alla Lepre bianca nel Comprensorio Alpino Alta Valtellina; 
 al punto 5 di tale decreto si dispone che, per la Lepre bianca, “a seguito di valutazione dell’andamento 

del prelievo del mese di ottobre, se questo è stato completato per almeno l’80%, si possa integrare il 
relativo piano di abbattimento con eventuale quota aggiuntiva da definire”; 

 
CONSIDERATO CHE alla data del 27 ottobre 2022 sono state prelevate tutte le lepri bianche previste dal 
piano di prelievo; 
 
VISTE le note inviate dal Comprensorio Alpino Alta Valtellina in data 27 e 28 ottobre 2022, con i dati inerenti 
l’indice riproduttivo del carniere, e con la richiesta di integrare il piano di prelievo con una quota aggiuntiva 
pari a quattro lepri bianche, da prelevare esclusivamente nella zona riservata alla caccia con i segugi; 
 
RITENUTO, per quanto riguarda la Lepre bianca, di integrare il piano di prelievo con una quota pari a 4 capi, 
in relazione a quanto previsto dal decreto sopra richiamato; 
 

D E C R E T A  
 

1. di dare atto che, dalla data odierna, il prelievo della Lepre bianca è consentito esclusivamente nelle tre 
zone di caccia con il segugio, individuate nel vigente Piano faunistico venatorio provinciale, mentre è 
vietato su tutto il restante territorio del CAC Alta Valtellina; 

 
2. di approvare il nuovo piano di prelievo della Lepre bianca nel CAC Alta Valtellina pari a 14 capi totali; 

 
3. di dare atto che rimane invariato quant’altro previsto nel decreto n°100 del 22/09/2022, ivi compresa la 

chiusura del prelievo della Lepre bianca al raggiungimento del 90% dei capi previsti, e con la possibilità 
di successiva assegnazione nominativa, previa comunicazione scritta del CA Alta Valtellina, con 
indicazione degli assegnatari. 

 
 
 
 
                  GIANLUCA CRISTINI 

           Il presente documento è sottoscritto con firma digitale  
                           ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

DECRETO N. 146 


		2022-10-28T12:15:35+0200
	CRISTINI GIANLUCA




